соответствии с действующий законодательством Российской Федерации и разделом 7 

настоящего Контракта.  

3.4.8. Осуществлять иные права, предусмотренные действующим законодательством и 

настоящим Контрактом.  

4. ЦЕНА КОНТРАКТА, СРОК И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ  

4.1. Цена Контракта составляет 37 953 960 рублей 00 копеек (Тридцать семь миллионов 

девятьсот пятьдесят три тысячи девятьсот шестьдесят рублей 00 копеек), НДС не облагается 

в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации. 

Цена контракта установлена в расчете цены оказываемых услуг (Приложение №2 к 

настоящему Контракту).  

4.2. Стоимость оказанных Исполнителем услуг за оплачиваемый (отчетный) период,

[...]

фактически понесенного ущерба, непосредственно обусловленного обстоятельствами, 

являющимися основанием для принятия решения об одностороннем отказе от исполнения 

Контракта. 

8. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ КОНТРАКТА5 

8.1. Обеспечение исполнения настоящего Контракта установлено в размере 3 995 153 

рубля 68 копеек (Три миллиона девятьсот девяносто пять тысяч сто пятьдесят три рубля 

68 копеек) 6 

В случае если предложенная Исполнителем сумма цен единиц услуги снижена на 

двадцать пять и более процентов по отношению к начальной сумме цен единиц услуги, 

Исполнитель предоставляет обеспечение исполнения Контракта с учетом положений статьи